
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД №9 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
вул. 15Квітня,33, м. Тернопіль, 46016, тел: 26-34-86 

е-mail:tdnz9ds@gmail.com 
                                                                                 

 

НАКАЗ 

2021р.                                                                        

 

Про встановлення плати  

за харчування та порядок  

нарахування батьківської плати  

в закладах дошкільної освіти  

м. Тернополя 

 
На виконання ст.93 Бюджетного кодексу України, Законів України «Про освіту», 

«Про дошкільну освіту», «Про Державний бюджет України на 2021 рік», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про охорону дитинства», Про внесення змін та визнання 

такими, що втратили чинність, деяких законодавчих актів України» від 24.12.2015 № 911-

VIII, «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним 

харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб» від 16.01.2020 № 474-ІХ, «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», керуючись наказом Міністерства освіти і 

науки України «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування 

дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах» від 

21.11.2002 року № 667 ( Із змінами від 08.04.2016 № 402) рішення виконавчого комітету 

Тернопільської міської ради «Про встановлення плати за харчування та порядок нарахування 

батьківської плати в закладах дошкільної освіти Тернопільської міської ради» від 24.02.2021 

року № 129, та на виконання наказу Управління освіти і науки ТМР від 24.02.2021р. № 53, з 

метою забезпечення дітей дошкільного віку повноцінним збалансованим харчуванням 

 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Встановити з 01.03.2021 року плату за харчування дітей в закладах 

дошкільної освіти Тернопільської міської ради на одну дитину в день: 

– 26 грн. 00 коп. у І молодших групах 

– 33 грн. 00 коп. у дошкільних групах  
 

2. Для дітей зареєстрованих або батьки (один із батьків), яких 

зареєстровані(-ий) у Тернопільській міській територіальній громаді встановити 

плату за харчування на одну дитину вдень: 

– 18 грн. 00 коп.  у І молодших групах  

– 24 грн. 00 коп. у дошкільних групах  

 

3. Для дітей із сімей, які належать до інших територіальних громад, встановити 

батьківську плату за харчування згідно з п.1 даного наказу. 



 

4. 1. Звільнити від плати за харчування дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які перебувають під опікою і виховуються в сім’ях 

4.2. Звільнити від плати за харчування дітей-інвалідів: 

4.3. Звільнити від плати за харчування дітей, із сімей, що отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; 

4.4. Звільнити від плати за харчування дітей, батьки яких є учасниками бойових 

дій на території проведення АТО(ООС), учасниками війни на території 

проведення АТО (ООС). 

5. Зменшити на 50 відсотків розмір плати за харчування дітей для   батьків,  у 

сім’ях  яких троє і більше дітей віком до 18 років (до 23 років, якщо дитина 

навчається за денною формою навчання у загальноосвітніх, професійно-

технічних та вищих навчальних закладах), і встановити батьківську плату на 

одну дитину в день: 

–13 грн. 00 коп. у  І молодших групах 

– 16  грн. 50 коп. у дошкільних групах  

 

6. Для  дітей  зареєстрованих  або  батьки  (один  із  батьків),     яких 

зареєстровані (-ий) у Тернопільській міській територіальній   громаді, у сім’ях  

яких троє і більше дітей  віком   до    18 років (до 23  років,  якщо дитина 

навчається за денною формою навчання у загальноосвітніх, професійно-

технічних та вищих навчальних закладах), зменшити на 50 відсотків і 

встановити батьківську плату на одну дитину в день: 

– 9 грн. 00 коп. у І молодших групах 

– 12 грн. 00 коп. у дошкільних групах  
 

7. Звільнення батьків від плати або зменшення розміру плати за харчування 

дітей у закладах дошкільної освіти запроваджується в місячний термін після 

подання відповідних документів згідно з п.7 даного рішення. 

8. У літній оздоровчий період (з 01 червня по 31 серпня) збільшити батьківську 

плату на 10 відсотків. 

 

8.1. Встановити у літній оздоровчий період плату за харчування дітей в 

закладах дошкільної освіти м. Тернополя на одну дитину в день: 

– 28 грн. 60 коп. у І молодших групах 

–  36 грн. 30 коп. у дошкільних групах  

 

8.2. Встановити у літній оздоровчий  період батьківську плату за харчування 

однієї дитини в день пільгової категорії зазначеної в п.2 даного рішення:  

-19 грн. 80 коп. у І молодших групах  



- 26 грн. 40 коп. у дошкільних групах  

 

8.3. Встановити в літній оздоровчий період батьківську плату за 

харчування однієї дитини в день для батьків, у сім’ях яких троє і більше дітей 

віком до 18 років (до 23 років, якщо дитина навчається за денною формую 

навчання у загальноосвітніх, професійно-технічних та вищих навчальних 

закладах): 

– 14 грн. 30 коп. у І молодших групах  

– 18 грн. 15 коп. у дошкільних групах  

 

8.4. Для дітей зареєстрованих або батьки (один із батьків), яких 

зареєстровані(-ий) у Тернопільській міській територіальній громаді,  у сім’ях 

яких троє і більше дітей віком до 18 років (до 23 років, якщо дитина навчається 

за денною формою навчання у загальноосвітніх, професійно-технічних та 

вищих навчальних закладах), встановити в літній оздоровчий період 

батьківську плату на одну дитину в день: 

– 9 грн. 90 коп. у І молодших групах  

– 13 грн. 20 коп. у дошкільних групах  

 

8.5. Для дітей із сімей, які належать до інших територіальних громад 

встановити плату за харчування згідно з п. 8.1 даного рішення. 

 
 


